ya que presentan más de tres meses de antigüedad.

En lo que respecta a la sociedad CONSTRUCTORA INVERNORTE S.A.S., en el 
rubro “Cuentas por cobrar a socios o accionistas” no se evidencian las gestiones 
de cobro por obligaciones que ascienden a la suma de MIL SEISCIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($1.600.000.000). Igual situación, se predica de las 
cuentas por cobrar a los socios Fabio Patiño Chica, Cris Valerin Quiroz Castaño y 
María Camila Patiño García, por OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($800.000.000), DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 
($240.000.000) y DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 
($240.000.000), respectivamente.

En lo que respecta, al lote 2 Singapur, el cual está avaluado en $425.759.763 
dentro del proceso de liquidación forzosa administrativa, el cual, según la 
información obrante y corroborada por la Contralora, se encuentra en litigio y no

[...]

se evidencian las gestiones de cobro de estas sumas.

Igualmente, se constató la existencia de cuentas por cobrar a nombre de los 
socios Fabio Patiño Chica, Cris Valerin Quiroz Castaño y María Camila Patiño 
García, por valor de OCHENTA MILLONES DE PESOS ($80.000.000), 
OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($85.000.000) y OCHENTA 
MILLONES DE PESOS ($80.000.000), respectivamente, sin que se encuentre 
evidencia de gestiones de cobro por estos conceptos.

En síntesis, de todo lo anterior, esta Subsecretaría concluye que:

i) Los informes de gestión no cumplen con los requerimientos mínimos para

[...]

los créditos de tercera clase 2021-210 y 2021-211 de la sociedad INMOBILIARIA 
EUROPA CONSTRUCCIONES S.A.S., como parte del precio por compra del 
inmueble con Folio de Matrícula Inmobiliaria Nro. 001-440336  al que se viene 
haciendo referencia. 

El total del acuerdo representó SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS ($6.837.787.000), 
por créditos graduados y calificados en tercera clase a favor de la solicitante, sin 

embargo, no se hizo referencia al monto de los créditos individualmente 
considerados.

Podría considerar el agente liquidador (y con él la señora contralora) que ello es